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From: Lone Billehøj
Sent: 21. juni 2021 11:32
To: Anne Christine Dahl-Hansen
Subject: Nye åbningstider i Borgerservice i byen fra 1. september 2021
Attachments: 2021-0141647-1 Indstilling til justering af åbningstiderne i Københavns 

Borgerservice 40866189_27261001_0.DOCX

Kære Anne Christ ine.

Vil du orientere lokaludvalget  om KFUs beslutning, hvis I ikke allerede har vendt  det?

For Vanløse er det  ikke den store ændring at  lørdagene flyt tes t il centralt , da Vanløse borgerne ikke selv gør brug af 
lørdagsvagterne hos Borgerservice i Vanløse.

Hvis der er behov for uddybende spørgsmål kan Borgerservicechef Line Friderichsen kontaktes.

Nye åbningst ider i Borgerservice fra 1/ 9 2021.

Det  betyder:

 Bedre borgerservice og stærkere arbejdsfællesskab
 M ere ens åbningst ider på tværs af byen
 Samlet  længere åbningst id fra 198 t imer t il 214 t imer pr. uge
 Større udbud af t ider på flere lokat ioner
 Flere åbningst imer mellem 8-10, 16-18 samt lørdag
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Dbh og god sommer når du når t il det .

Lone



Indst illing t il justering af åbningst iderne i Køben havns 
Borgerservice

Kultur- og  Frit idsforvaltn ingen indstiller t i l Kultur- og  
Frit idsudvalget:

- At forslaget t il de justerede åbningstider i Københavns 
Borgerservice d røftes og  godkendes

Problemstilling

Københavns Borgerservice arbejder vedholdende m ed at udvikle og  
forbedre den service, der leveres t il byens borgere – både d ig italt, 
på telefonen og  i det fysiske m øde. For at g ive borgerne størst m u lig  
t ilgængelighed  i byens 7  fysiske borgerserviceindgange og  for at 
op tim ere vag tp lanlægning  på tværs af byen, foreslår Ku ltur-. Og 
Frit idsforvaltn ingen at justere åbningstiderne.  

Forslaget har 2 form ål:

- Øget t ilgængelighed  for borgerne. Både ved  flere 
åbningstim er og  flere ud budte t ider i ydert im erne

- Bedre t ilrettelæggelse af m edarbejderens arbejdstid , 
herunder m ere fleksib ilitet i på tværs af byen

Løsning

Københavns Borgerservice tilbud  er fortsat, at der er 7 
borgerservice indgange. Åbningstiderne b liver ens på tværs af byen 
og  t ilgængeligheden øg es i ydert im erne. Siden b orgerservice b lev 
sam let i 2019, er der arb ejdet m ålrettet på at styrke fleksib ilitet og  
servicetilbud  på tværs af byen, hvilket nu m uliggør det større 
udbud. Se en oversig t over nuværende og  foreslåede åbningstider i 
b ilag  1.

Forslaget indebærer b land t andet, at åbningstiden t irsdag  m orgen 
fra 8-10 i Sundby og  Nordvest erstattes af fredagsåbent fra kl. 8-10 i 
Sundby, Nordvest, Vesterb ro og  Valby. 

Forslaget indeholder og så en ændring  af lokation  for lørdagsåbent 
fra Vanløse t il Vesterb ro. Baggrunden er, at der kun er p lads t il 3 
m edarbejdere i Vanløse, og  det er derm ed ikke er m ulig t at skrue op  
for antallet af betjeninger, som  det er t ilfældet på Vesterb ro. Det er 
borgere fra hele byen, der kom m er i borgerservice i Vanløse om
lørdagen, og  i det lys lig ger Vesterb ro m ere centralt . 
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M ed forslaget øges åbningstiden i ydert im erne. Sam let set 
indebærer forslaget en ugentlig  øget åbningstid  fra 198 t im er t i l 214 
t im er. Se b ilag  1. 

Forslaget g iver desuden en fleksib ilitet t i l at øge udbud det 
m id lert id ig t i sp idsbelastningssituationer. Endelig  g iver ens 
åbningstider på tværs af indgangene det størst m ulige udbud af 
t ider, da m edarbejderressourcerne kan b ruges m est effektivt.

I forhold  t il borgernes op levelse af åbn ingstiderne i borgerservice, 
er der 2 centrale forhold : Tidsbestill ing  og  hyp p ighed.

Tidsbestilling
Tidsbestilling  har været en m ulighed  i Københavns Borgerservice i 
flere år, og  andelen af borgere der best iller t id  har  været støt 
st igende. I dag  bestiller 97% af alle borgere t id  i Københavns 
Borgerservice, se udviklingen over t id  i b ilag  1. Det er fortsat m ulig t 
at få hjælp  uden at have besti lt  t id  og  ikke-d ig itale borgere kan få 
hjælp  t il t idsbestilling  ved  at ringe t il Københavns Kom m unes 
hovednum m er 3366 3366.

Corona har form entlig  været m edvirkende t il at t idsbestilling  er 
b levet en naturl ig  del af danskernes hverdag .

Den høje andel af t idsbestilling  er m ed t il at g ive en bedre 
borgerop levelse. Både ford i borgeren ifm . t idsbestilling  b liver g jort 
opm ærksom  p å hvilke nødvend ige dokum enter, der skal 
m edbringes, og  endelig  ford i borgerne undgår lange ventetider 
eller ligefrem  at gå forgæves. 

Hypp ighed
Langt de fleste borgere der kom m er i fysisk i borgerservice er 
sjældne gæster. For 90% af besøgene er der tale om  borgere, der 
sjældent eller en enkelt g ang  skal have løst en opg ave, der kræver 
frem m øde: pas, kørekort, Nem ID og  indrejse. For 10% af besøgene, 
især de sociale ydelser, er det ofte borgere, der kom m er igen.

Økonomi

Indstillingen har ingen økonom iske konsekvenser.

Videre proces

Såfrem t forslaget Kultur- og  Frit idsudvalget godkender forslaget, vil 
Kultur- og  Frit idsforvaltn ingen im p lem entere de justerede 
åbningstider p r. 1. sep tem ber.

Bilag

Bilag  1. Oversig t over t id sbestillingsgrad  og  justerede åbningstider i 
Københavns Borgerservice.


